
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 교통행정과

부서: 교통행정과
정책: 교통 안전 및 교통질서 확립
단위: 대중교통활성화 (단위:천원)

교통행정과 33,137,482 25,315,739 7,821,743

국 327,190

지 762,000

도 820,836

시 31,227,456

교통 안전 및 교통질서 확립 30,599,865 24,990,115 5,609,750

국 327,190

지 762,000

도 820,836

시 28,689,839

대중교통활성화 26,881,324 21,753,924 5,127,400

국 327,190

지 762,000

도 751,686

시 25,040,448

운수업계 경영개선 지원 13,758,274 9,984,330 3,773,944

201 일반운영비 68,380 46,160 22,220

01 사무관리비 68,380 46,160 22,220

□ 일반수용비 52,850

○ 친절교통문화 운동 홍보물 제작
20,650

○ 행복택시 이용카드 제작
5,400

○ 모범운수종사자 표창패 제작
3,200

○ 시내버스 노선개편 시행 23,600

· 홍보 안내책자 제작
13,600

· 정류장 시간안내 스티커 제작
10,000

□ 운영수당 3,200

○ 교통약자 이동편의증진 위원회 참석수당
1,800

○ 사업용택시 자율감차 위원회 참석수당
1,400

□ 급식비 6,930

○ 대중교통 관련 업무추진
6,930

□ 임차료 5,400

○ 행복택시 관리시스템 사용료
5,400

202 여비 10,520 11,260 △740

01 국내여비 10,520 11,260 △740

□ 영업용 자동차 유가보조금 관련 현지 확인
480

20,650,000원*1식

100원*900세대*5매*12월

100,000원*8명*4회

13,600,000원*1식

10,000,000원*1식

100,000원*9명*2회

100,000원*7명*2회

9,000원*7명*110일

450,000원*12월

20,000원*3명*8일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통행정과
정책: 교통 안전 및 교통질서 확립
단위: 대중교통활성화 (단위:천원)

□ 대중교통관련 시책 추진 업무협의
2,800

□ 운수업체 지도점검
480

□ 여객 및 화물자동차 운송사업 등록 업무추
진 1,600

□ 영업용 자동차 차고지 현지 확인
960

□ 교통행정업무 추진
4,200

203 업무추진비 4,500 0 4,500

03 시책추진업무추진비 4,500 0 4,500

□ 교통대책 업무추진
4,500

207 연구개발비 200,000 56,000 144,000

01 연구용역비 200,000 56,000 144,000

□ 시내버스 경영진단 및 회계감사 용역
200,000

301 일반보전금 573,780 49,360 524,420

11 행사실비지원금 3,780 3,360 420

□ 교통질서 및 사고줄이기 행사 참석자 급식
제공 3,780

14 기타보상금 570,000 46,000 524,000

□ 도시공공형 택시지원
150,000

□ 김천브랜드콜택시 콜비 지원
420,000

307 민간이전 12,097,000 9,027,956 3,069,044

02 민간경상사업보조 7,000 7,000 0

□ 모범운전자연합회 경북김천지회 활동지원
7,000

09 운수업계보조금 12,090,000 9,020,956 3,069,044

□ 좌석버스 할인 보조금
840,000

□ 농어촌버스 비수익노선 손실보상금
7,200,000

□ 도시공공형 버스 지원
200,000

□ 시내버스 행선지 전자문자안내판 관리유
지비 30,000

□ 버스터미널 관리비 지원
3,600

□ 택시 카드수수료 지원
211,200

□ 대구-경북 공동생활권 광역환승제 운수업
체 보조금 2,800,000

80,000원*5명*7회

20,000원*4명*6회

20,000원*4명*20일

20,000원*2명*24일

20,000원*6명*35일

4,500,000원*1식

200,000,000원*1식

9,000원*70명*6회

150,000,000원*1식

1,000원*35,000건*12월

7,000,000원*1식

210,000,000원*4분기

7,200,000,000원*1식

200,000,000원*1식

30,000,000원*1식

300,000원*12월

80,000원*2.0%*440대*300일

700,000,000원*4분기



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통행정과
정책: 교통 안전 및 교통질서 확립
단위: 대중교통활성화 (단위:천원)

□ 경상북도 노인 등 대중교통 광역 무료승차
운수업체 보조금

500,000

□ 시내버스 CCTV 및 LED전광판 교체 283,600

○ CCTV 교체 33,600

○ LED 전광판 교체 250,000

□ 교통카드 사용 수수료
21,600

308 자치단체등이전 804,094 785,594 18,500

07 자치단체간부담금 18,000 0 18,000

□ 대구-경북 공동생활권 광역환승제 부담금
18,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 786,094 785,594 500

□ 택시운행정보관리시스템 운영
6,094

□ 택시이용 브랜드 래핑광고 홍보비
780,000

버스정보시스템(BIS) 운영 270,810 242,810 28,000

201 일반운영비 208,370 208,370 0

02 공공운영비 208,370 208,370 0

□ 공공요금 및 제세 53,349

○ 버스정보시스템(BIS) 정류장 안내단말기
전기 및 통신사용료

41,680

○ 버스정보시스템(BIS) 차량단말기 통신사
용료 8,237

○ 버스정보시스템(BIS) 전용회선 사용료
3,432

□ 시설장비유지비 155,021

○ 버스도착안내기 수선 및 유지관리비
9,000

○ 버스단말기 수선 및 유지관리비
10,296

○ 김천시버스정보시스템(홈페이지) 유지관
리비 11,000

○ 버스정보시스템(BIS) 유지관리비 124,725

· 응용프로그램 26,511

· 상용소프트웨어
22,306

· 현장장비(정류소안내기)
52,966

· 서버장비 14,092

· 네트워크장비 3,272

· 보안장비(방화벽)
5,578

207 연구개발비 2,440 2,440 0

250,000,000원*2분기

1,200,000원*28세트

5,000,000원*50개

21,600,000원*1식

4,500,000원*4분기

6,094,000원*1식

780,000,000원*1식

32,160원*108대*12월

8,800원*78대*12월

286,000원*12월

3,000,000원*3회

11,000원*78대*12월

110,000,000원*10%

220,925,000원*12%

185,883,000원*12%

662,074,000원*8%

176,145,000원*8%

40,897,000원*8%

46,482,000원*12%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통행정과
정책: 교통 안전 및 교통질서 확립
단위: 대중교통활성화 (단위:천원)

02 전산개발비 2,440 2,440 0

□ 바이러스 예방백신 프로그램 구입(서버용)
2,200

□ 바이러스 예방백신 프로그램 구입(PC용)
240

401 시설비및부대비 60,000 32,000 28,000

01 시설비 60,000 32,000 28,000

□ 버스정보시스템 단말기(BIT) 설치
60,000

벽지노선지원 보조사업(보조) 1,599,822 1,413,938 185,884

지 487,000

도 107,137

시 1,005,685

307 민간이전 1,599,822 1,413,938 185,884

지 487,000

도 107,137

시 1,005,685

09 운수업계보조금 1,599,822 1,413,938 185,884

□ 벽지노선지원 보조사업
1,599,822

지 487,000

도 107,137

시 1,005,685

시내및농어촌버스재정 및 결손지원(보조) 433,518 504,298 △70,780

도 216,759

시 216,759

307 민간이전 433,518 504,298 △70,780

도 216,759

시 216,759

09 운수업계보조금 433,518 504,298 △70,780

□ 시내농어촌버스재정 및 결손지원
433,518

도 216,759

시 216,759

시내농어촌버스대폐차지원및공영버스구입비지원(보조) 509,000 45,000 464,000

도 32,160

시 476,840

307 민간이전 509,000 45,000 464,000

도 32,160

시 476,840

09 운수업계보조금 509,000 45,000 464,000

□ 공영버스구입비지원(중형) 및 대폐차지원
360,000

도 32,160

440,000원*5개

40,000원*6개

12,000,000원*5개소

1,599,822,000원*1식

433,518,000원*1식

90,000,000원*4대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통행정과
정책: 교통 안전 및 교통질서 확립
단위: 대중교통활성화 (단위:천원)

시 327,840

□ 노선개편시행-공영버스구입비지원
149,000

저상버스 운영지원(보조) 135,000 135,000 0

도 40,500

시 94,500

307 민간이전 135,000 135,000 0

도 40,500

시 94,500

09 운수업계보조금 135,000 135,000 0

□ 저상버스 운영비지원
135,000

도 40,500

시 94,500

대중교통비 환급 지원(K-패스)(보조) 142,000 56,000 86,000

국 71,000

시 71,000

308 자치단체등이전 142,000 56,000 86,000

국 71,000

시 71,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 142,000 56,000 86,000

□ 대중교통비 환급지원사업(K-패스)
142,000

국 71,000

시 71,000

전세버스 사각지대 충돌예방장치 설치지원(보조) 10,760 21,840 △11,080

도 3,220

시 7,540

307 민간이전 10,760 21,840 △11,080

도 3,220

시 7,540

09 운수업계보조금 10,760 21,840 △11,080

□ 전세버스 사각지대 충돌예방장치 설치지
원 10,760

도 3,220

시 7,540

운수업계 전기버스 구입비 지원(보조) 100,000 0 100,000

도 30,000

시 70,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

도 30,000

시 70,000

09 운수업계보조금 100,000 0 100,000

74,500,000원*2대

135,000,000원*1식

142,000,000원*1식

10,760,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통행정과
정책: 교통 안전 및 교통질서 확립
단위: 대중교통활성화 (단위:천원)

□ 운수업계전기버스구입비지원(전세버스)
100,000

도 30,000

시 70,000

여객자동차터미널 운영 지원(보조) 43,900 50,000 △6,100

도 13,170

시 30,730

307 민간이전 43,900 50,000 △6,100

도 13,170

시 30,730

09 운수업계보조금 43,900 50,000 △6,100

□ 여객자동차터미널지원
43,900

도 13,170

시 30,730

여객자동차터미널 환경개선(보조) 17,000 24,000 △7,000

도 5,000

시 12,000

307 민간이전 17,000 24,000 △7,000

도 5,000

시 12,000

09 운수업계보조금 17,000 24,000 △7,000

□ 여객자동차터미널 환경개선
17,000

도 5,000

시 12,000

도시공공형 버스지원(보조) 390,000 300,000 90,000

지 195,000

시 195,000

307 민간이전 390,000 300,000 90,000

지 195,000

시 195,000

09 운수업계보조금 390,000 300,000 90,000

□ 도시공공형 버스지원
390,000

지 195,000

시 195,000

수요응답형시골버스지원사업(보조) 484,700 0 484,700

도 130,200

시 354,500

307 민간이전 484,700 0 484,700

도 130,200

시 354,500

09 운수업계보조금 484,700 0 484,700

100,000,000원*1식

43,900,000원*1식

17,000,000원*1식

390,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통행정과
정책: 교통 안전 및 교통질서 확립
단위: 대중교통활성화 (단위:천원)

□ 수요응답형시골버스사업지원
112,200

도 25,200

시 87,000

□ 수요응답형시골버스구입지원
372,500

도 105,000

시 267,500

경상북도 노인 등 대중교통 무료 승차 58,200 0 58,200

201 일반운영비 8,200 0 8,200

01 사무관리비 8,200 0 8,200

□ 일반수용비 8,200

○ 홍보포스터 제작 1,000

○ 안내문 유인 7,200

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

07 자치단체간부담금 50,000 0 50,000

□ 경상북도 노인 등 대중교통 무료승차 부담
금 50,000

대중교통무료승차지원(보조) 96,000 0 96,000

도 29,000

시 67,000

201 일반운영비 96,000 0 96,000

도 29,000

시 67,000

01 사무관리비 96,000 0 96,000

□ 대중교통무료승차지원(카드발급비)
96,000

도 29,000

시 67,000

공항버스 결손지원(보조) 105,000 0 105,000

도 45,000

시 60,000

307 민간이전 105,000 0 105,000

도 45,000

시 60,000

09 운수업계보조금 105,000 0 105,000

□ 공항버스 결손지원
105,000

도 45,000

시 60,000

도시공공형 택시지원(보조) 320,000 320,000 0

지 80,000

시 240,000

301 일반보전금 320,000 320,000 0

112,200,000원*1식

74,500,000원*5대

1,000,000원*1식

7,200,000원*1식

50,000,000원*1식

96,000,000원*1식

105,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통행정과
정책: 교통 안전 및 교통질서 확립
단위: 대중교통활성화 (단위:천원)

지 80,000

시 240,000

14 기타보상금 320,000 320,000 0

□ 공공형택시 지원 320,000

지 80,000

시 240,000

택시감차보상지원(보조) 720,000 572,000 148,000

국 70,200

도 49,140

시 600,660

301 일반보전금 720,000 572,000 148,000

국 70,200

도 49,140

시 600,660

14 기타보상금 720,000 572,000 148,000

□ 택시감차보상금 720,000

국 70,200

도 49,140

시 600,660

노후택시교체지원(보조) 39,000 52,500 △13,500

도 11,700

시 27,300

307 민간이전 39,000 52,500 △13,500

도 11,700

시 27,300

09 운수업계보조금 39,000 52,500 △13,500

□ 노후택시 교체지원
39,000

도 11,700

시 27,300

유가보조금 지원 6,295,040 6,278,848 16,192

307 민간이전 6,295,040 6,278,848 16,192

09 운수업계보조금 6,295,040 6,278,848 16,192

□ 유가보조금 지원 6,295,040

○ 버스 461,108

○ 택시(개인, 법인)
463,320

○ 화물차
5,370,612

특별교통수단 운영(자체) 650,000 642,500 7,500

307 민간이전 650,000 642,500 7,500

05 민간위탁금 650,000 642,500 7,500

□ 김천시교통약자이동지원센터(특별교통수
단) 운영 650,000

320,000,000원*1식

40,000,000원*18대

1,500,000원*26대

380원*79대*1,280리터*12월

132원*450대*650리터*12월

346원*995대*1,300리터*12월

50,000,000원*13대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통행정과
정책: 교통 안전 및 교통질서 확립
단위: 대중교통활성화 (단위:천원)

특별교통수단 운영비(보조) 460,000 600,160 △140,160

국 130,000

도 15,000

시 315,000

301 일반보전금 200,000 353,160 △153,160

도 15,000

시 185,000

14 기타보상금 200,000 353,160 △153,160

□ 특별교통수단 바우처택시운영지원
200,000

도 15,000

시 185,000

307 민간이전 260,000 247,000 13,000

국 130,000

시 130,000

05 민간위탁금 260,000 247,000 13,000

□ 특별교통수단 운영비
260,000

국 130,000

시 130,000

특별교통수단 구입지원(보조) 106,000 153,000 △47,000

국 49,000

도 14,700

시 42,300

405 자산취득비 106,000 153,000 △47,000

국 49,000

도 14,700

시 42,300

01 자산및물품취득비 106,000 153,000 △47,000

□ 특별교통수단 구입지원
106,000

국 49,000

도 14,700

시 42,300

개인형이동장치(PM) 스마트스테이션 설치 48,000 0 48,000

201 일반운영비 48,000 0 48,000

01 사무관리비 48,000 0 48,000

□ 임차료 48,000

○ 스마트스테이션 임차료
48,000

고령자운전면허 자진반납 인센티브(자체) 36,000 36,000 0

301 일반보전금 36,000 36,000 0

14 기타보상금 36,000 36,000 0

200,000,000원*1식

20,000,000원*13대

53,000,000원*2대

200,000원*20개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통행정과
정책: 교통 안전 및 교통질서 확립
단위: 대중교통활성화 (단위:천원)

□ 고령자운전면허 자진반납 인센티브
36,000

고령자운전면허 자진반납 인센티브(주민참여)(보조) 30,000 30,000 0

도 9,000

시 21,000

301 일반보전금 30,000 30,000 0

도 9,000

시 21,000

14 기타보상금 30,000 30,000 0

□ 고령자운전면허 자진반납 인센티브
30,000

도 9,000

시 21,000

고령자운전면허 자진반납 활성화사업(보조) 23,300 15,700 7,600

국 6,990

시 16,310

301 일반보전금 23,300 15,700 7,600

국 6,990

시 16,310

14 기타보상금 23,300 15,700 7,600

□ 고령자운전면허 자진반납 인센티브
23,300

국 6,990

시 16,310

교통시설물 개선 3,622,420 3,151,645 470,775

도 69,150

시 3,553,270

교통시설물정비 및 유지보수 3,332,320 2,821,545 510,775

201 일반운영비 369,020 397,880 △28,860

01 사무관리비 16,160 16,160 0

□ 일반수용비 16,160

○ 교통안전 홍보물 제작
13,300

○ 교통질서확립 홍보 현수막 제작
2,200

○ 설계프로그램 유지관리
660

02 공공운영비 352,860 381,720 △28,860

□ 공공요금 및 제세 352,860

○ 교통 신호등 전기료
252,000

○ 다기능단속장비 데이터 회선사용료
14,760

○ 다기능단속장비 정기검사비
86,100

36,000,000원*1식

30,000,000원*1식

23,300,000원*1식

2,000원*5종*1,330개

110,000원*5개*4회

660,000원*1개

21,000,000원*12월

30,000원*41대*12월

2,100,000원*41대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통행정과
정책: 교통 안전 및 교통질서 확립
단위: 교통시설물 개선 (단위:천원)

207 연구개발비 100,000 50,000 50,000

01 연구용역비 100,000 50,000 50,000

□ 교통신호 연동화 사업 용역
100,000

401 시설비및부대비 2,863,300 2,373,665 489,635

01 시설비 2,855,500 2,369,400 486,100

□ 버스승강장 설치 및 교체
100,000

□ 교통편익시설 설치 및 정비
300,000

□ 교통신호기 설치공사(노후철주 및 전방신
호기 신설) 220,000

□ 경보등 설치공사
80,000

□ 교통신호 제어기 교체 및 차광막 공사
90,000

□ 차선재도색(상온경화형)
487,500

□ 차선재도색(수용성)
150,000

□ 장방형 경광등(솔라) 신설공사
20,000

□ 교통표지판 설치 180,000

□ 음향신호기 유지보수
34,000

□ 교통안전시설 심의 가결건 정비
200,000

□ 교통신호기 유지보수
150,000

□ 교통안전시설물 유지보수
96,000

□ 조명식 표지판 정비
60,000

□ 노후 LED신호등 교체
48,000

□ 신호기, 경보등 전기 안전점검 및 보수
40,000

□ 다기능 무인단속 장비 설치
80,000

□ 이동식 무인단속 함체 설치
20,000

□ 전원자동복구형 차단기 설치
30,000

□ 교통신호등 설치
240,000

□ LED 조명식 표지판 설치
60,000

100,000,000원*1식

20,000,000원*5개소

300,000,000원*1식

220,000,000원*1식

8,000,000원*10개소

90,000,000원*1식

7,500,000원*65km

2,000,000원*75km

20,000,000원*1식

180,000,000원*1식

34,000,000원*1식

200,000,000원*1식

12,500,000원*12월

8,000,000원*12월

1,000,000원*60개소

800,000원*60개소

40,000,000원*1식

40,000,000원*2대

10,000,000원*2개소

500,000원*60개소

80,000,000원*3개소

60,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통행정과
정책: 교통 안전 및 교통질서 확립
단위: 교통시설물 개선 (단위:천원)

□ 보행신호등 보조장치 설치사업
50,000

□ 스마트 버스정류장 설치
120,000

03 시설부대비 7,800 4,265 3,535

□ 교통시설물 정비 7,800

교통안전시설보급(보조) 194,500 173,000 21,500

도 58,350

시 136,150

401 시설비및부대비 194,500 173,000 21,500

도 58,350

시 136,150

01 시설비 194,500 173,000 21,500

□ 교통안전시설보급
194,500

도 58,350

시 136,150

마을앞 실버안전길 조성(보조) 36,000 80,000 △44,000

도 10,800

시 25,200

401 시설비및부대비 36,000 80,000 △44,000

도 10,800

시 25,200

01 시설비 36,000 80,000 △44,000

□ 마을앞 실버안전길 조성
36,000

도 10,800

시 25,200

제63회 경북도민체육대회 운영(교통행정과) 59,600 0 59,600

201 일반운영비 49,600 0 49,600

03 행사운영비 49,600 0 49,600

□ 교통관리 인력 급식제공
7,200

□ 주차안내표지판 설치
3,000

□ 임시주차장 입간판 1,000

□ 교통안내요원 피복비(조끼)
4,000

□ 교통안내 장구류(경광봉, 호루라기)
2,000

□ 차량용 주차비표(자석)
20,000

□ 교통안내 홍보물 7,000

□ 교통안내 현수막 5,400

301 일반보전금 10,000 0 10,000

50,000,000원*1식

60,000,000원*2개소

7,800,000원*1식

194,500,000원*1식

36,000,000원*1식

9,000원*100명*2식*4일

150,000원*20개

50,000원*20개

40,000원*100명

20,000원*100명

10,000원*2,000개

100원*70,000장

90,000원*60매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통행정과
정책: 교통 안전 및 교통질서 확립
단위: 교통시설물 개선 (단위:천원)

14 기타보상금 10,000 0 10,000

□ 제63회 도민체전 교통지도 물품 구입 지원(
모범운전자연합회)

10,000

고객중심의 민원행정 추진 71,121 84,546 △13,425

자동차 등록과 검사 71,121 84,546 △13,425

201 일반운영비 67,681 63,746 3,935

01 사무관리비 14,530 13,150 1,380

□ 일반수용비 10,570

○ 자동차검사 사전, 경과, 명령 엽서 유인
1,320

○ 자동차관리법 위반과태료 고지서 유인
2,200

○ 자동차등록증 및 신청서식 유인
2,500

○ 행정사무기기 소모품 구입
4,200

○ 행정사무용품 구입 350

□ 급식비 3,960

○ 차량등록 업무추진
3,960

02 공공운영비 53,151 50,596 2,555

□ 공공요금 및 제세 50,391

○ 자동차검사 사전안내 우편료
9,890

○ 자동차관리법 위반과태료 고지서 우편료
10,120

○ 자동차검사 경과안내, 검사명령서 우편
료 13,915

○ 자동차 장기 미수검차량 검사홍보 추진
우편료 15,180

○ 검사안내 문자발송 수수료
780

○ 차량관련 안내물 우편료
506

□ 시설장비유지비 2,760

○ 검사안내시스템 유지관리비
2,760

202 여비 3,440 5,200 △1,760

01 국내여비 3,440 5,200 △1,760

□ 자동차 등록관련 업무추진
2,240

□ 대포차량 번호판 영치 업무추진
800

□ 번호판제작 업소 및 교부소 현지 확인
400

차량관리서비스 지원 25,000 0 25,000

10,000,000원*1식

110,000원*3종*4박스

110,000원*4종*5박스

100원*5,000매*5종

350,000원*4대*3회

70,000원*5회

9,000원*4명*110일

430원*23,000건

2,530원*4,000건

2,530원*5,500건

2,530원*6,000건

65,000원*12월

2,530원*200건

230,000원*12월

80,000원*4명*7회

80,000원*2명*5회

20,000원*4명*5일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통행정과
정책: 교통 안전 및 교통질서 확립
단위: 차량관리서비스 지원 (단위:천원)

차량관리업무 추진 25,000 0 25,000

206 재료비 13,000 0 13,000

01 재료비 13,000 0 13,000

□ 이륜자동차 번호판 제작
13,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

□ 자동차무상점검 서비스 지원
12,000

행정운영경비(교통행정과) 337,617 325,624 11,993

인력운영비 313,457 303,964 9,493

인력운영비(교통행정과) 313,457 303,964 9,493

101 인건비 304,533 295,408 9,125

01 보수 177,248 172,928 4,320

□ 초과근무수당 177,248

○ 시간외근무수당
177,248

02 기타직보수 23,120 22,556 564

□ 초과근무수당 23,120

○ 시간외근무수당
23,120

03 공무직(무기계약)근로자보수 104,165 99,924 4,241

□ 공무직(무기계약)근로자 보수 104,165

○ 기본급 51,574

○ 정액급식비 3,360

○ 직무보조비 720

○ 기말상여금 18,552

○ 명절상여금 5,566

○ 초과근무수당
7,988

○ 휴일근무수당
12,782

○ 연차수당 2,663

○ 가족수당 960

304 연금부담금등 8,924 8,556 368

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 8,924 8,556 368

□ 공무직근로자 연금부담금
4,688

□ 공무직근로자 건강보험료 부담금
3,750

□ 공무직근로자 장기요양보험 부담금
486

기본경비 24,160 21,660 2,500

기본경비(교통행정과) 24,160 21,660 2,500

13,000원*1,000개

12,000,000원*1식

12,844원*23명*50시간*12월

12,844원*3명*50시간*12월

2,148,910원*2명*12월

140,000원*2명*12월

30,000원*2명*12월

2,318,910원*2명*4월

1,391,340원*2명*2회

16,640원*2명*20시간*12월

133,140원*2명*4일*12월

88,760원*2명*15일

40,000원*2명*12월

104,165,000원*4.5%

104,165,000원*3.6%

3,750,000원*12.95%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 교통행정과
정책: 행정운영경비(교통행정과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

201 일반운영비 11,860 11,860 0

01 사무관리비 11,860 11,860 0

□ 일반수용비 11,860

○ 교통계획서 및 동원계획서 유인
480

○ 주요업무계획서 유인
600

○ 행정사무용품 구입
2,000

○ 복사용지 구입
2,400

○ 교통 각종 민원신청서 유인
800

○ 행정사무기기 소모품 구입
4,500

○ 일간지 및 교양지 구독
1,080

202 여비 6,900 4,400 2,500

01 국내여비 6,900 4,400 2,500

□ 행정운영 공통여비
6,900

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

□ 교통행정과 4,200

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

□ 교통행정과장 1,200

재무활동(교통행정과) 2,200,000 0 2,200,000

내부거래지출 2,200,000 0 2,200,000

내부거래지출(교통행정과) 2,200,000 0 2,200,000

701 기타회계등전출금 2,200,000 0 2,200,000

01 기타회계전출금 2,200,000 0 2,200,000

□ 주차장특별회계 전출금
2,200,000

30,000원*16부

30,000원*10부*2회

20,000원*10종*10회

30,000원*20박스*4회

100원*1,000매*8종

300,000원*5종*3회

15,000원*6종*12월

20,000원*23명*15일

350,000원*12월

100,000원*12월

2,200,000,000원*1식


